Carlos de la Fuente hace mención de varios puntos, entre ellos, la

sanidad de las finanzas del municipio de Linares, de acuerdo a la Ley de Disciplina Financiera;

además, de acuerdo al sistema de alertas, menciona que el municipio cuenta con capacidad para

solicitar hasta 42,000,000.00 (Cuarenta y dos millones de pesos 00/100). Agrega, además, la

relevancia del esquema de Línea Global de Crédito, el cual reduce la tasa promedio de TllE, en

base a los montos de solicitud de crédito de los municipios. Por último, menciona de la intención del

alcalde de llevar a cabo el restablecimiento de la red de alumbrado por etapas y con diferentes